Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0292/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa., enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa,

no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações sobre a aquisição de

cascalho pelo Município para manutenção de estradas rurais:

I – a quantidade de cascalho adquirida no período de janeiro a

novembro/2022 e os valores investidos (mês a mês);

II – se todo o cascalho comprado já foi entregue;

II – se a SEDRU mantém reserva de cascalho para utilização em

situações emergenciais no período de chuvas.

As informações se fazem necessárias para exercício do poder

fiscalizador, inerente ao mandato de vereador e constitucionalmente

estabelecido.

Ponte Nova - MG, 02 de dezembro de 2022.

André Pessata Nascimento

Vereador – PODEMOS